

正味財産増減計算書

平成24年03月01日 から 平成24年03月31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 平成24年3月1日～ 平成24年3月31日 | 前 年 度 平成22年4月1日～ 平成23年3月31日 | 増 減 |
|----------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用収益 | 1,147,791 | 19,630,023 | △18,482,232 |
| 特定資産運用収益 | 155,976 | 0 | 155,976 |
| 会費収益 | 210,000 | 180,000 | 30,000 |
| 補助金等収益 | 720,000 | 18,687,884 | △17,967,884 |
| 兵庫県補助金収益 | 720,000 | 9,567,000 | △8,847,000 |
| 国際協力機構受託金収益 | 0 | 6,463,844 | △6,463,844 |
| 総合的水環境管理研修 | 0 | 6,463,844 | △6,463,844 |
| 助成金収益 | 0 | 2,657,040 | △2,657,040 |
| 海外の若手研究者を対象とした能力開発研修 | 0 | 2,657,040 | △2,657,040 |
| エメックス国際ワークショップの開催 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収益 | 0 | 30,000 | △30,000 |
| 経常収益計 | 2,233,767 | 38,527,907 | △36,294,140 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 3,429,045 | 35,177,099 | △31,748,054 |
| 閉鎖性海域環境保全推進事業費 | 2,229,251 | 18,798,428 | △16,569,177 |
| 情報収集整備活用事業費 | 682,368 | 3,433,709 | △2,751,341 |
| 人材育成・普及啓発事業 | 517,426 | 12,944,962 | △12,427,536 |
| 管理費 | 1,229,725 | 13,198,361 | △11,968,636 |
| 役員報酬 | 48,000 | 997,640 | △949,640 |
| 給与手当 | 215,781 | 3,234,000 | △3,018,219 |
| 退職手当 | 168,416 | 0 | 168,416 |
| 法定福利費 | 68,011 | 3,380,340 | △3,312,329 |
| 福利厚生費 | 0 | 103,878 | △103,878 |
| 会議費 | 9,420 | 33,980 | △24,560 |
| 旅費交通費 | 364,070 | 970,870 | △606,800 |
| 通信運搬費 | 24,544 | 299,031 | △274,487 |
| 消耗品費 | 119,809 | 788,714 | △668,905 |
| 印刷製本費 | 53,550 | 55,650 | △2,100 |
| 光熱水料費 | △119,609 | 877,277 | △996,886 |
| 賃借料 | △18,957 | 1,825,200 | △1,844,157 |
| 保険料 | 26,140 | 30,490 | △4,350 |
| 租税公課 | 8,200 | 35,850 | △27,650 |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| 諸会費 | 3,000 | 247,700 | △244,700 |
| 雑費 | 259,350 | 317,741 | △58,391 |
| 経常費用計 | 4,658,770 | 48,375,460 | △43,940,690 |
| 特定資産評価損益等 | △224,000 | 0 | △224,000 |
| 特定資産評価損益(社債) | △224,000 | 0 | △224,000 |
| 評価損益計 | △224,000 | 0 | △224,000 |
| 当期経常増減額 | △2,649,003 | △9,847,553 | 7,198,550 |

| 科 目 | 当 年 度 平成24年3月1日～ 平成24年3月31日 | 前 年 度 平成22年4月1日～ 平成23年3月31日 | 増 減 |
|----------------|-----------------------------------|-----------------------------------|--------------|
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 基本財産からの振替 | 293,767,000 | 0 | 293,767,000 |
| 経常外収益計 | 293,767,000 | 0 | 293,767,000 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定費用除却損 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 293,767,000 | 0 | 293,767,000 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 291,117,997 | △9,847,553 | 300,965,550 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 |
| 法人税等調整額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 291,117,997 | △9,847,553 | 300,965,550 |
| 一般正味財産期首残高 | △15,167,793 | 19,686,964 | △34,854,757 |
| 一般正味財産期末残高 | 275,950,204 | 9,839,411 | 266,110,793 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産運用収益（普通預金） | 1,147,791 | 19,630,023 | △18,482,232 |
| 一般正味財産への振替 | △294,914,791 | △19,630,023 | △275,284,768 |
| 基本財産運用収益（普通預金） | △1,147,791 | △19,630,023 | 18,482,232 |
| 基本財産（普通預金） | △92,421,000 | 0 | △92,421,000 |
| 基本財産（社債） | △201,346,000 | 0 | △201,346,000 |
| 基本財産評価益 | △385,000 | △543,882 | 158,882 |
| 基本財産評価益（社債） | △385,000 | △448,000 | 63,000 |
| 基本財産評価益（地方債） | 0 | △95,882 | 95,882 |
| 当期指定正味財産増減額 | △294,152,000 | △543,882 | △293,608,118 |
| 指定正味財産期首残高 | 1,511,275,590 | 1,510,768,164 | 507,426 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,217,123,590 | 1,510,224,282 | △293,100,692 |
| III 正味財産期末残高 | 1,493,073,794 | 1,520,063,693 | △26,989,899 |

※平成24年3月1日に公益財団法人に移行したため、当年度は1ヶ月分、前年度は12ヶ月分となる。